
duben 2007

Vážení občané, pozdě, ale přece se hlásíme s 1. číslem 
Lednického zpravodaje roku 2007. Teď už by to mělo 
být jen lepší. Pokud vše půjde tak, jak si nová redakční 
rada představuje, měl by zpravodaj vycházet jedenkrát 
měsíčně. Chtěli bychom tvořit časopis, který bude řešit 
problémy Vás – občanů, bude odpovídat na Vaše otázky, 
bude informovat o dění v Lednici a Nejdku. Abychom 
mohli toto vše splnit, potřebujeme Vaši spolupráci. 
Takže, pokud Vás něco zajímá, něco trápí, něco Vám 

SLOVO  ÚVODEM

Jak je to s novým průtahem Lednicí nebo - chcete-li -  
přeložkou silnice? Informací bylo hodně, různých dohadů 
a otázek také, takže jsem se zeptala přímo pana starosty 
a on se k danému tématu ochotně rozhovořil.

Příprava: Obec se připravovala na tuto velkou akci 
velmi důkladně. Aby stavba mohla být vůbec spuštěna, 
musela  Obec Lednice zajistit přípravu pozemků, finan-
cování a výkup nemovitostí. Požadavky občanů na ceny 
vykupovaných nemovitostí se lišily od úřední ceny, kte-
ré zajišťoval investor,  a proto se Obec musela vyrovnat 
i s tímto – byla vedena jednání s jednotlivými vlastníky 
tak, aby bylo dosaženo cíle – vykoupení pozemků a spo-
kojenost vlastníků nemovitostí.

A teď k financování. Když to napíšu zjednodušeně, 
přeložka má dvě projektové dokumentace. Hlavní pro-
jektovou dokumentaci tvoří samotná přeložka – finan-
cováno z rozpočtu Jihomoravského kraje (80 000 000 Kč).  
Doplňková dokumentace se týká tzv. doplňkových staveb, 
tj. chodníků, veřejného osvětlení, částečně zeleně – to bude 
hrazeno z rozpočtu obce. Tyto práce bude realizovat Sprá-
va a údržba silnic, firma, která vyhrála výběrové řízení. 
Některé práce provede Obec vlastními silami. Další zá-
vazek vznikl tím, že je nutno zajistit přesunutí služebny 

„leze na nervy“ nebo máte nějaké náměty, co by se 
mohlo změnit, zlepšit, co zorganizovat, dejte vědět. 
Buď elektronicky na jednu z těchto dvou emailových 
adres  (kancelar@lednice.cz - pankova.jana@centrum.
cz), telefonicky či písemně paní Ivě  Vaníčkové na OÚ 
v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo jen tak do schránky 
připomínek na bráně obecního úřadu. Doufám, že se za 
své názory nestydíte a připomínky budou podepsané, 
popř. na sebe uvedete kontakt.

Mgr. Jana Pánková

Policie ČR. Obec k tomuto účelu odkoupila budovu Na 
Pekařské ul. od p. Janoty. Všechny tyto činnosti pokryje 
částka 7 000 000 Kč z obecního rozpočtu.

Termín dokončení: Celá přeložka by měla být dokon-
čena (pokud nevzniknou nepředvídatelné komplikace 
a stavební činnosti neomezí velmi špatné počasí) ke 
konci roku 2007. Vegetační úpravy by měly být hoto-
vy v 1. polovině roku následujícího. Harmonogram se 
dopřesňuje s dokončováním prováděcí dokumentace. 
Všechny změny a problémy jsou řešeny na kontrolních 
dnech, které, s ohledem na velikost stavby, jsou konány 
každý týden ve čtvrtek. Obec může přednést připomínky 
občanů a bude je řešit.

Objížďkové trasy jsou projednány a schváleny. Před-
pokládá se jen omezení průjezdnosti (jezdit se bude v jed-
nom pruhu) V místech s větší frekvencí bude instalována 
světelná signalizace.

Parkoviště: Protože kvůli přeložce přijde Lednice o jed-
no parkoviště (u penzionu Jordán), je nutno vyřešit i ten-
to problém. Letos se bude více využívat (po dohodě s TJ 
Moravan) škvárové hřiště. Po dokončení přeložky bude 
řešen problém nedostatku parkovacích míst v Lednici vý-
stavbou dalších ploch.         Mgr. Jana Pánková

Přeložka



2 3

Kanalizace
Často slyšíme nářky: „Kdyby se místo např. přeložky 

(nebo něčeho jiného) udělala kanalizace v místech, kde 
není (Slovácká, Václavkova, Mikulovská, spodní část ul. 
21. dubna, Cihlářská, Nejdek).“ 

Takže pár slov k tomuto problému. Stavba je rozdělena 
do 4 samostatných částí, jejichž investorem je společnost 
Vodovody a kanalizace Břeclav. Lednice se týká část „B“. 
Financování je zajištěno ze zdrojů EU v částce 1,2 mld. Kč, 
zdrojů společnosti a příspěvků obcí – naše obec přispívá 
částkou 9,1 mil Kč. V srpnu 2006 zasedala výběrová ko-
mise (tvořená zástupci zadavatele a některých minister-
stev) a následné představenstvo Společnosti VaK Břeclav 
schválilo výběr dodavatelů. Proti tomuto rozhodnutí v 
části A, C a bohužel i B bylo podáno odvolání  k Úřadu pro 
hospodářskou soutěž. Ten rozhodl teprve v únoru 2007, 
že část, ve které se řeší kanalizace v Lednici a v Nejdku, 
sice nebyla zrušena, ale k tomuto rozhodnutí bylo podáno 
opět odvolání – výběrové řízení nemohlo být uzavřeno, a 
proto se realizace  kanalizace opět odkládá. Odstartová-
na byla tedy zatím jediná stavba, která řeší rekonstrukci 
úpravny vody v Lednici a prodloužení přivaděče vody 
z Lednice až do Březí. Tuto stavbu, která se Lednice také 
týká, provádí firma Imos Brno. Jak je z výše uvedeného 
patrné, realizace kanalizace nijak se stavbou přeložky 
nesouvisí. Až budeme o problému vědět víc, určitě Vám 
tyto informace ve Zpravodaji poskytneme.

RNDr. Libor Kabát

INFORMACE  
OBECNÍHO ÚŘADU

Pronájem  společenské místnosti na Penzionu pro dů-
chodce na ul. Na Zahradách

a) obyvatelům penzionu na oslavu narozenin -  zdarma 
+ 100,- Kč za použití plynového sporáku 

b) občanům z obce na oslavu -  100,- Kč za 1 hod. včetně 
užívání sporáku

c) pro komerční záležitosti - 150,- Kč za 1 hod., SPCCH  ZO 
Bulhary a Lednice pro potřeby organizace  - zdarma 
včetně užívání sporáku

Komise rady obce
Komise Předseda Členové

Stavební p. Soňa 
Hasalová

Ing. Leoš Tržil,
Josef Krchňák,
Zdeněk Pavlů, 
Leoš Pekárek,
Milan Veselý

Dopravní Ing. Leoš 
Tržil

Luboš Řehák, Ing. Petr 
Čuda, Adolf Svoboda 
ml.

Územně 
plánovací

Ing. Vilém 
Vyhnálek

Ing. Jan Holeček, Ing. 
Leoš Tržil, Jan Vodáček

Školská a 
sportovní

Jaromír 
Kolář

Richard Vavřík, 
Světlana Klimovičová, 
M.  Schallenberger, 
Miroslav Jelínek,
Mgr.  Ladislav Dostál, 
Mgr. D.  Košťálová,
Jan Vodáček

Životního 
prostředí

Tomáš 
Hřiba

Ing. Eva Horságová, 
Prof. Jan Machovec, 
Ing. Jaroslav Machovec, 
Ing. Vilém Vyhnálek, 
Jan Vodáček

Sociální
Mgr. 
Ladislav 
Dostál

Jiřina Sedliská,
Olga Kučerová,
Mgr. Jana Straškrabová

Organizační a 
petiční

Ing. Eva 
Pavlů

Milan Janůvka, 
Ing.Drahomír Míša,
Jan Vodáček,
Mgr. Stanislav Staškrába, 
Mgr. Ladislav Dostál,
Adolf Svoboda ml.

Kulturní, 
cestovního 
ruchu a 
lázeňství 
a podpory 
zájmové 
činnosti

Jan 
Vodáček

p. Svoboda, Petr Čuda, 
Jan Vodáček,
Ing. Marie Míšová, 
Zdeněk Loukota,
Marie Janůvková, 
Vladimír Strelkovský 
Mgr. S. Straškrába,
Petr Škorpa,
Mgr. Jana Pánková,
Ing. Eva Pavlů, 
Sekaninová Vlasta



2 3

Výměna řidičských průkazů
Na základě platného zákona o provozu na pozemních 

komunikacích, upozorňujeme řidiče na nutnost výměny 
řidičských průkazů vydaných od 1. července 1964 do 31. 
prosince 1963.

Řidičským průkazům vydaným v uvedeném období 
končí platnost 31.prosince 2007. Včasnou výměnou se 
vyhnete případným frontám ke konci roku na Odboru 
správních věcí a dopravy Městského úřadu Břeclav. Na-
řízená výměna je osvobozena od správního poplatku, 
pokud bude uskutečněna v zákonem stanovené lhůtě. 
Bližší informace získáte na internetových stránkách 
Ministerstva dopravy www.mdcr.cz nebo na odboru 
správních věcí a dopravy v Břeclavi -  tel.: 519 311 336. 

Lhůta od podání žádosti po převzetí nového řidičského 
průkazu činí v současné době 15 až 20 dnů. Řidičské prů-
kazy jsou tištěny centrálně pro celou Českou republiku a 
lze očekávat, že v závěru roku bude tiskárna přetížena a 
lhůty pro výrobu nových průkazů budou prodlouženy.

 
A co vzít s sebou

- průkaz totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas)
- fotografie 3,5 x  4,5 cm 
- řidičský průkaz s končící platností  

Řízením vozidla bez platného řidičského průkazu se 
řidič dopouští dopravního přestupku.

Úřední hodiny Obecního úřadu

Pondělí 8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Úterý 8.00 – 11.00 12.00 – 14.00
Středa 8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Čtvrtek 8.00 – 11.00 12.00 – 14.00
Pátek       zavřeno

Poplatek za povolení stání
na vyhrazených místech

Povolení – parkovací karta se vydává  pro parkování 
na Zámeckém náměstí a současně i pro parkovací plochu 
před obchodním střediskem, kde je dodatkovou tabulkou 
vyznačeno parkování pro držitele uvedené karty. Parko-
vací karty jsou vydávány pracovníky kanceláře starosty a 
jsou platné do konce ledna 2008. Povolení  je  nepřenosné,  
platí  pouze  pro vozidlo, místo, účel a  období ,  ke  které-
mu  bylo  vydáno.Poplatek za povolení zůstává i pro rok 
2007 ve výši 100,– Kč a je splatný na pokladně OÚ před 
vydáním povolení. Povolení se vydává pro občany obce 
Lednice a Nejdku a občany spádové oblasti tj. pro obce 
Hlohovec a Bulhary.

Povolení vjezdu do 
Přítlucké aleje

Povolení k vjezdu se vydává v kanceláři starosty 
s platností na jeden kalendářní rok. Povolení je nepře-
nosné a platí  pouze pro vozidlo, místo, účel a  období 
,  ke  kterému  bylo  vydáno. Musí  být  umístěno pouze 
při jeho  uplatňování  na  viditelném  místě  a to tak,  aby 
bylo čitelné  při vnější kontrole  vozidla. Žadatel, kterému  
bylo  povolení  vystaveno,  plně  odpovídá  za  škody  
způsobené  provozem  vozidla  v povolené  lokalitě. 

Vystavení povolení  je  zpoplatněno. Poplatek za povo-
lení vjezdu se platí na pokladně OÚ Lednice:

1. Topolová – Přítlucká alej, možnost vjíždět a parkovat 
motorová vozidla v úseku od sjezdu ze státní silnice až 
po konec aleje – 300,- Kč.

2. Cesta v úseku Přítlucké aleje až po tzv. Nový splav na 
Dyji s možností parkování po levé straně cesty ve směru 
ke splavu – 500,- Kč.

3. Pro členy MO MRS Lednice platí po předložení 
průkazu člena MO sleva 50 %.

Poplatku  může  být  zproštěna osoba   s průkazem 
TP, ZTP, osoba jejíž  činnost  je  ve  veřejném  zájmu, oso-
ba, která  prokáže  právní  vztah k nemovitosti  v dané  
lokalitě a vjezd  souvisí s obhospodařováním pozemku, 
provozem  objektu  apod..

POPLATKY PRO ROK 2007

Poplatek 
za odpady

Poplatek 
za psa

Parkovací 
karty

Fyzická 
osoba 400,– 200,– 100,– (1 auto)

Občané 
nad 70 let 
a děti do 6 

let věku

200,– 100,– 100,– (1 auto)

ZTP/P 0,– 0,– 0,–

Splatnost
do

31. května 
2007

do
31. května 

2007
-

Úhrada
na 

pokladně 
OÚ

na 
pokladně 

OÚ

na pokladně 
OÚ



4 5
Lednický zpravodaj � duben 2007 

4

Kalendá� svozu odpad� 2007 
              
KV�TEN           ZÁ�Í
Pond�lí   7 14 21 28   Pond�lí   3 10 17 24   
Úterý 1 8 15 22 29   Úterý   4 11 18 25   
St�eda 2 9 16 23 30 St�eda 5 12 19 26   
�tvrtek 3 10 17 24 31   �tvrtek   6 13 20 27
Pátek 4 11 18 25     Pátek   7 14 21 28   
Sobota 5 12 19 26     Sobota 1 8 15 22 29   
Ned�le 6 13 20 27     Ned�le 2 9 16 23 30   
�ERVEN           �ÍJEN
Pond�lí   4 11 18 25   Pond�lí 1 8 15 22 29   
Úterý   5 12 19 26   Úterý 2 9 16 23 30   
St�eda   6 13 20 27 St�eda 3 10 17 24 31
�tvrtek   7 14 21 28   �tvrtek 4 11 18 25     
Pátek 1 8 15 22 29 Pátek 5 12 19 26     
Sobota 2 9 16 23 30   Sobota 6 13 20 27     
Ned�le 3 10 17 24     Ned�le 7 14 21 28     
�ERVENEC           LISTOPAD 
Pond�lí   2 9 16 23 30 Pond�lí   5 12 19 26   
Úterý   3 10 17 24 31 Úterý   6 13 20 27   
St�eda   4 11 18 25 St�eda   7 14 21 28
�tvrtek   5 12 19 26   �tvrtek 1 8 15 22 29   
Pátek   6 13 20 27 Pátek 2 9 16 23 30
Sobota   7 14 21 28   Sobota 3 10 17 24     
Ned�le 1 8 15 22 29   Ned�le 4 11 18 25     
SRPEN PROSINEC 
Pond�lí   6 13 20 27   Pond�lí   3 10 17 24 31 
Úterý   7 14 21 28   Úterý   4 11 18 25   
St�eda 1 8 15 22 29   St�eda   5 12 19 26   
�tvrtek 2 9 16 23 30   �tvrtek   6 13 20 27
Pátek 3 10 17 24 31 Pátek   7 14 21 28
Sobota 4 11 18 25     Sobota 1 8 15 22 29   
Ned�le 5 12 19 26     Ned�le 2 9 16 23 30   

sb�r papíru a plastu 
svoz TKO (tuhý komunální odpad z 
domácností

       
Hantály a.s. - tel.: 519 361 171 
St�edisko svozu TKO - tel.: 519 361 182, 602 583 273 
St�edisko separace - tel.: 519 361 183, 602 746 252 
www.hantaly.cz     

Povolení vjezdu do P�ítlucké aleje 

Povolení k vjezdu se vydává v kancelá�i
starosty s platností na jeden kalendá�ní rok. 
Povolení je nep�enosné a platí  pouze pro 
vozidlo, místo, ú�el a  období ,  ke  kterému  
bylo  vydáno. Musí  být  umíst�no pouze p�i jeho
uplat�ování  na  viditelném  míst�  a to tak,  aby 
bylo �itelné  p�i vn�j�í kontrole  vozidla. �adatel, 
kterému  bylo  povolení  vystaveno,  pln�
odpovídá  za  �kody  zp�sobené  provozem  
vozidla  v povolené  lokalit�.

Vystavení povolení  je  zpoplatn�no.
Poplatek za povolení vjezdu se platí na pokladn�
OÚ Lednice: 

1. Topolová � P�ítlucká alej, mo�nost 
vjí�d�t a parkovat motorová vozidla 

v úseku od sjezdu ze státní silnice a� po 
konec aleje � 300,- K�.

2. Cesta v úseku P�ítlucké aleje a� po tzv. Nový 
splav na Dyji s mo�ností parkování po levé stran�
cesty ve sm�ru ke splavu � 500,- K�.

3. Pro �leny MO MRS Lednice platí po p�edlo�ení
pr�kazu �lena MO sleva 50 %. 

Poplatku  m��e  být  zpro�t�na osoba   
s pr�kazem TP, ZTP, osoba její�  �innost  je  ve  
ve�ejném  zájmu, osoba, která  proká�e  právní  
vztah k nemovitosti  v dané  lokalit� a vjezd  
souvisí s obhospoda�ováním pozemku, 
provozem  objektu  apod.. 

Informace pro vinaře
Současně platná právní úprava ukládá povinnost re-

gistrace  u příslušného celního úřadu ke spotřební dani 
z vína těm výrobcům  tichého vína (nejedná se tedy o 
výrobce šumivých či perlivých vín a meziproduktů – pro 
registraci a výrobu těchto produktů platí odlišný režim), 
u kterých výroba tichého vína překročí 2000 (dva tisíce) 
litrů za kalendářní rok. Předcházející právní úprava po-
žadovala, aby se  výrobce tichého vína  registroval již od 
výroby 500 litrů resp., po novele  od 1000 litrů vyrobe-
ného tichého vína za kalendářní rok. Dle našich zjištění 

informovanost ve vinařské obci o této skutečnosti není 
vysoká a správce daně sám nemá u jednotlivých subjektů 
informace o tom, jaké množství vína předpokládá tento 
subjekt vyrobit v průběhu kalendářního roku, aby mohl 
provést zrušení registrace z vlastního podnětu. Proto 
využíváme  tuto cestu k tomu,  abychom Vás  požádali  
o zveřejnění této informace vhodnou formou ve Vašem 
městě (Vaší obci).

Zaregistrovaní vinaři, kteří  na základě výše uvede-
ných důvodů již nemají povinnost být zaregistrováni ke 
spotřební dani a nemusí již plnit povinnosti vůči správci 
daně (podávat daňová přiznání, oznámení o tom, že ne-
nastala daňová povinnost atd.), mohou svoji registraci u 
správce daně zrušit.

 Pro úplnost výše uvedené informace je možno ješ-
tě uvést, že novela zákona  o spotřebních daních zavedla 
nový pojem tzv. „Malý výrobce vína“, což je fyzická nebo 
právnická osoba , která vyrábí výhradně tiché víno, při-
čemž průměrná roční výroba tohoto vína nepřevýší 1000 
hl a toto víno není vyráběno  v daňovém skladu (pod tento 



4 5

pojem lze zařadit převážnou většinu menších výrobců 
tichého vína). Tito tzv. „Malí výrobci vína“ podle novely 
účinné od 1. 1. 2007 sice musí podávat daňová přiznání 
a plnit další povinnosti uložené výrobcům tichého vína, 
ale v případě, že v daném zdaňovacím období nevyrobí 

České dědictví UNESCO je sdružení obcí a měst České 
republiky na jejichž území se nachází památka zapsaná na 
Seznam světového kulturního a přírodního dědictví, nebo 
také zkráceně řečeno, na Seznam UNESCO. Zakladatelská 
listina sdružení byla podepsána v červnu 2001.

Zapsání památky na Seznam UNESCO je jednak vysoce 
prestižní záležitostí, ale jde i o jakousi záruku kvality v ob-
lasti turismu a motivaci k návštěvě. Památky UNESCO jsou 
také velkou učebnicí dějin kultur, jsou důkazem nádherné 
rozmanitosti a v mnoha zemích také vlajkovými loďmi 
péče o kulturní dědictví.

Sdružení České dědictví UNESCO chce být jakousi lob-
by skupinou hájící zájmy „unescových měst“, důležitá je 
však pro nás také oblast společné propagace, cíl osvětový 
a vzdělávací.

Nalákat potencionálního turistu, aby vyrazil na výlet či 
dovolenou právě do některého z měst UNESCO, dá každo-
ročně mnoho práce. K lákání návštěvníků se kromě jiného 
hodí veletrhy cestovního ruchu. V letošním roce se sdru-
žení bude prezentovat minimálně na sedmnácti českých 
a zahraničních veletrzích. Prvními významnými veletrhy 
v tomto roce, kterých jsme se jako sdružení zúčastnili, byly 
brněnský Regiontour, Vakantie Utrecht a bratislavský Slo-
vakiatour. Dalším byl nejvýznamnější veletrh cestovního 
ruchu v ČR, pražský Holiday World. Konal se od 15. do 18. 
února na pražském Výstavišti. Sdružení České dědictví 
UNESCO zde na 40m2 představilo svoji novou veletržní 

Dvanáct českých divů světa na veletrzích

tiché víno,  již nemusí správci daně  zasílat oznámení o 
tom, že nenastala daňová povinnost tak, jak to ukládá 
ustanovení § 40 odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb.,  o správě 
daní a poplatků,  v platném znění.

plk. Petr Kocman v.r., ředitel Celního úřadu Břeclav

expozici. Připomeňme, že pražský veletrh Holiday World 
je po Brně a Bratislavě posledním, kde bylo možné získat 
tzv. žolíka na hrací kartu v rámci letošního ročníku soutěže 
Vlakem za památkami UNESCO. Soutěž bude probíhat od 
května do října a slosovatelný bude každý kupón obsahující 
minimálně tři razítka z míst UNESCO. Žolík nahradí libo-
volnou památku UNESCO a návštěvníci ho mohli získat 
buď na stánku Českého dědictví UNESCO v levém křídle 
Půmyslového paláce nebo ve stánku Českých drah. 

České dědictví UNESCO se ještě letos chystá obsáhnout 
personálně či prospektovým servisem mnoho dalších ev-
ropských a světových veletrhů. Účast na většině z nich je 
možná jen díky vstřícnému přístupu agentury Czech-
Tourism, která nám poskytuje na tzv. podporovaných 
veletrzích plochu zdarma. Za všechny jmenujme pár nej-
zajímavějších: v únoru Hamburg a Miláno, v březnu Berlín 
a Moskva. V červnu bychom rádi poslali naše brožury do 
Soulu a Pekingu, v září do Tokia, Utrechtu a Varšavy. Lis-
topad bude ve znamení Lipska a také Londýna. 

Na mnoha dalších českých i zahraničních veletrzích se 
objeví materiály sdružení ve stáncích jednotlivých člen-
ských měst, případně v krajských expozicích. Věříme, že 
se nám díky společné prezentaci všech dvanácti památek 
UNESCO, které jsou na území České republiky, podaří při-
lákat do naší země a do našich měst další návštěvníky.            

Ing. M Severová



6 7

Český zahrádkářský svaz
Základní organizace Lednice a Obec Lednice

si vás dovolují pozvat na 

MÍSTNÍ VÝSTAVU VÍN
s cimbálkou

v zámecké jízdárně v Lednici, v neděli 29. 4. 2007 od 10.00 hodin.
Vstupné 100,– Kč (volná degustace), katalog 15,00 Kč, sklenička 35,00  Kč

Dobrovolný svazek obcí LVA 
ve spolupráci s Nadací Partnerství, sdružením Liechtenstein Area Agency a Městem Břeclav

pořádají v sobotu 28. dubna 2007

LICHTENŠTEJNSKÉ STEZKY
Slavnostní zahájení v Poštorné před kostelem
Od 9.00 hod. - Vystoupení Slováckého krúžku Poštorná, dechová hudba Charvačanka
   - Prohlídka kostela s průvodcem
10.30 hod.  - Slavnostní zahájení
10.40 hod.  - Křest průvodce Lichtenštejnské stezky (Účastníci akce obdrží zdarma)
10.50 hod.  - Organizační záležitosti pro cyklisty, slosovatelné cyklopasy
   (Cyklisté dostanou zdarma nákres s popiskem obou tras)
11.00 hod.  Odjezd na trasu A – směr Pohansko

Trasa v délce cca 15 km povede po značené Lichtenštejnské stezce kolem Fosfy k Františkovu 
rybníku a na zámeček Pohansko. Dále se cyklisté vracejí po stezce s erbem Lichtenštejnů do 
Břeclavi k židovské synagoze a k zámku (Autokempink Břeclav). Synagoga bude přístupná 
od 9.00 do 17.00 hod.
Odjezd na trasu B – Lichtenštejnské stezky v rakouském příhraničí
Trasa v délce cca 45 km u Františkova rybníku opouští trasu A a cyklisté pokračují na hranici 
Poštorná-Reinthal. Napojí se na Lichtenštejnskou stezku směr Katzelsdorf a Schrattenberg. 
Dále na hraniční přechod Schrattenberg – Valtice, odkud se jede opět po Lichtenštejnské 
stezce k Hraničnímu zámečku – Hlohovec, následuje obec Lednice – Janův hrad, a dále po 
Lichtenštejnské stezce do Kančí obory. Kolem zimního stadionu a zámku přijedou cyklisté 
do cíle v Autokempinku Břeclav.

Program POHANSKO
11.00 – 17.00 hod. - občerstvení, soutěže pro děti, volná zábava
   - otevření expozice loveckého zámečku Pohansko
   - otevření rekonstruovaného vojenského řopíku                              
12.00 – 15.00 hod. - jízda na koních, ukázky drezúry při hudbě
13.00 – 16.00 hod. - country kapela

Program AUTOKEMPINK BŘECLAV – cíl cyklotras
12.00 – 16.00 hod.  - soutěže, cykloshow, servis kol, občerstvení
13.00 – 18.00 hod. - country kapela, volná zábava
17.00 hod.  - losování tomboly (cyklopasy)

Vstup na všechny akce zdarma!



6 7

Tradiční rybářské závody 
Datum akce:   5. 5. 2007
Místo konání:   Černá Dyje
Kontakt:   607 884 854

Tradiční rybářské závody – dětské
Datum akce:   6. 5. 2007
Místo konání:   Černá Dyje
Kontakt:   607 884 854

Divadlo dětí ZŠ Lednice
–  Zlatovláska a jak to bylo dál
Datum akce:   11.5.2007
Místo konání:   Kinosál – Lednice
Kontakt:   519 340 124

Lednický pohár - Bodovací, nominační dostihy
Datum akce:   6. 5. 2007 
Místo konání:   Dostihová dráha
Kontakt:   606 700 313

Povídání o víně u cimbálu - degustace a cimbálovka 
ve sklepě             
Datum akce:   17. 5. 2007
Místo konání:   MY hotel 
Kontakt:   519 340 130

Kulturní akce na květen
Oslavy 10.výročí zápisu LVA na seznam UNESCO
Datum akce:   25.-26. 5. 2007
Místo konání:   Zámek 
Kontakt:   519 340 986

Cikánský večer ve sklepě
- cikánská hudba a speciality
Datum akce:   31. 5. 2007
Místo konání:   MY hotel 
Kontakt:   519 340 130

DIVADELNÍ SOUBOR ŽÁKŮ ZŠ LEDNICE UVEDE 
KE DNI MATEK POHÁDKU

ZLATOVLÁSKA
A JAK TO BYLO DÁL

(Pokračování loni uvedeného příběhu o Zlatovlásce a  zlém čaroději
a o tom, jak dobro zvítězilo nad zlem)  

 TERMÍN 11. 5. 2007
 MÍSTO KONÁNÍ LEDNICKÝ  KINOSÁL

Přijďte určitě podpořit uměleckou činnost lednických dětí
(přesný čas představení, osoby a obsazení a další informace

– ve vývěskách OÚ)



8 9

MO  MRS  LEDNICE    POŘÁDÁ
pod záštitou starosty obce

TRADIČNÍ  RYBÁŘSKÉ   ZÁVODY
MÍSTO KONÁNÍ

revír Dyje 4D – Staré koryto, tzv Černá Dyje
(v blízkosti odbočky k Janohradu ze silnice Lednice – Podivín)

Termíny:
Dospělí – 5.5.2007 – začátek v 6.00 hodin, ukončení závodu v 11.00 hodin

Děti a mládež do 15 let – 6. 5. 2007 – začátek v 7.00 hodin, ukončení v 11.00 hodin

Místo k lovu si každá rybář vybírá sám – místa se nelosují.
Chytá se podle bližších podmínek výkonu rybářského práva (rybářský řád)

 Regulérnost závodu bude zaručena osvědčeným systémem hodnocení lovících:
 1. místo -  NEJDELŠÍ ULOVENÝ KAPR
 2. místo – NEJDELŠÍ ULOVENÁ RYBA se zákonem stanovenou mírou
 3. místo – 2. NEJDELŠÍ ULOVENÁ RYBA se zákonem stanovenou mírou
 4. místo – NEJVĚTŠÍ SOUČET DÉLEK VŠECH ULOVENÝCH RYB
 5. místo – 2. NEJVĚTŠÍ SOUČET DÉLEK VŠECH ULOVENÝCH RYB

Každý rybář má šanci vyhrát až do konce.
Startovné 100 Kč.

 CENY: 1. místo – 2 pruty v hodnotě min. 5000 Kč
  2. místo –  2 navijáky v hodnotě min. 3000 Kč
  3. místo – rybářský deštník
  4. místo – rybářské potřeby
  5. místo – rybářské potřeby

Občerstvení zajištěno v místě konání závodu, připravena bude i tradiční bohatá tombola.

Příjemný jarní čas láká k procházkám po parcích, 
kterými je Lednice proslulá. Místní knihovna, po svém 
přestěhování již téměř tři roky působící v parkovém areá-
lu Mateřské školy na Břeclavské, zve své čtenáře i ostatní 
zájemce k jarní procházce, která by mohla končit prohlíd-
kou nových knih i využitím dalších služeb knihovny.

A jaké nové služby knihovna 
čtenářům nabízí? Především 
se jedná o služby počítačové. 
Knihovna má nyní dva počíta-
če, z nichž jeden je k dispozici 
čtenářům. Na „čtenářském“ 
počítači mohou děti a dospělí 
nejen surfovat po Internetu, ale 
i vyhledávat knihy prostřed-
nictvím elektronické databáze. 
Když zájemce klikne na ikonu 
ON-line Lanius, otevře se ka-
talog obsahující záznamu cca 
13 000 svazků knihovny.

Knihy lze najít podle autora, 

Pozvání do knihovny
názvu nebo tzv. klíčového slova. Hledá-li čtenář knihu 
na určité téma (a třeba zapomněl název či nezná autora), 
vypíše slovo do vyhledávače a ten zobrazí přehled knih, 
které na dané téma v knihovně máme.

Vraťme se od počítačů k tomu, co tvoří knihovnu kni-
hovnou: tedy k samostatným knihám. V naší knihovně 
si mohou „přijít na své“ jak hloubaví čtenáři, tak i ti, kteří 
po každodenní práci rádi relaxují nad románem spíše 
lehčího ražení, sci-fi či dobrou detektivkou. A samozřej-
mě také děti, pro něž je v dětském oddělení připraveno 
hodně nových knížek. 

Na závěr informace o půjčovní době knihovny: je 
stále stejná, také je možno ji najít ve vitríně na Obecním 
úřadě.

Po: 10.00 hod. – 15.00 hod. 
Út: 12.30 hod. –16.30 hod. 
Čt: 10.30 hod. – 16.30 hod.    

Nina Vališová



8 9

Lednické kino se od roku 2005 začalo zajímat o filmy, 
které se ujmou a zvýší návštěvnost kina a tím samozřej-
mě i sledovanost filmů. Každá kulturní akce potřebuje 
více či méně dotaci, případně nějaký sponzoring, o který 
se kolektiv kina snaží požádat širokou veřejnost. Vyšší 
návštěvností se snažíme stlačit hranici dotace na co nej-
přijatelnější úroveň, aby tato kultura byla zachována i 
do dalších let.

V roce 2005 vznikly i stránky pro lednické kino, 
které občany informují o novinkách v kině, programu, 
co se nám líbí i nelíbí, a vybízí potencionální diváky a 
návštěvníky k diskuzi, možnosti vyjádřit se, pomoci, 
poradit, případně se zviditelnit. Aby bylo kino lidem 
ještě blíž, byly zavedeny i stránky pro kino dostupné 
mobilem, pomocí wapu, který již snad dnes zná každý. 
V roce 2006 bylo vyzkoušeno přehršel titulů, z kterých 
se udělal závěr, a podle toho se taky začal odvíjet výběr 
filmových titulů. Nejspokojenějším divákem a nejhoj-
nějším návštěvníkem jsou děti.Nejnavštěvovanější  jsou  

komedie a filmy českého původu od klasických spiso-
vatelů, které zná většina dospělých z knížek a rádi se na 
filmové zpracování přijdou podívat. Na posledním místě 
jsou  americké filmy, dokonce i romantika a neoblíbené 
filmy s titulky.

Aby si kino získalo své diváky, vyhlásili jsme pro ně 
i malou soutěž. Podmínkou je mít lístek kina, z kterého 
se použije pořadové číslo. Úkolem je hlasovat a tipnout 
návštěvnost na filmu Vratné láhve. Soutěž končí den před 
uvedením filmu v lednickém kině. Hlasovat diváci můžou 
jak zasláním emailu, tak SMS zprávy, jejichž přesné znění 
je ve vývěskách kina a na www stránkách. Výhrou jsou 
potom VIP volné vstupenky na představení až na 3 mě-
síce pro výherce a 4 členy rodiny. Pokud se podaří sehnat 
podporu nebo i přízeň lidí, kteří sympatizují s lednickým 
kinem, snad by se povedlo dát dohromady i soutěž o věc-
né ceny, nebo aspoň nějakou hlavní, kde by figurovalo co 
jiného, než největší návštěvnost kina, dokladovaná právě 
prokázanými vstupenkami.

Kino Lednice

Zasoutěžte si a vyhrajte
VIP vstupenku na tři měsíce zdarma                                   

Jak na to:
Tipujte, jakou návštěvnost bude mít film  „VRATNÉ 
LAHVE“, který se bude hrát v lednickém kině v květ-
nu. 
Ten, kdo se nejblíže přiblíží počtu, nebo správně tipne 
počet diváků, vyhrává.
Pokud se sejde více hlasů se stejnými tipy, rozhodne o 
pořadí losování.

Jak se přihlásit, podmínky
První podmínkou je vlastnit vstupenku kina, jinak 
účast v soutěži nebude platná. Váš tip pošlete na email 
kino@lednice.cz 
Email musí obsahovat následující body.
Název předmětu: SOUTĚŽ KINA, VRATNÉ LAHVE 
Jméno a příjmení
Číslo lístku zde pozor, jedno číslo lístku je platné pouze 
pro jeden tip, tzn. kolik máte lístků, tolikrát můžete tipo-
vat, čímž se zvyšuje možnost vyhrát. 
Nebo jako SMS ve tvaru JMENO PRIJMENI - VRATNE 
LAHVE - ČÍSLO VSTUPENKY - XXX.
XXX značí pouze číslo, počet tipů. To vše odešlete na 
číslo 608 723 188.
Pokud budete posílat více tipů, čísla lístku v emailu se 
nesmí shodovat s číslem lístku v SMS. Hlas, který se 
stejným číslem který přijde jako druhý, bude automa-
ticky vyřazen ze soutěže

KINO – SOUTĚŽ

A výhry:
První  místo, VIP vstupenka na představení lednického 
kina po dobu tří měsíců zdarma s možností pozvat čtyři 
přátele, nebo čtyři rodinné příslušníky.  
Druhé místo, VIP vstupenka a představení lednického 
kina po dobu dvou měsíců zdarma s možností pozvat 
dva přátele, nebo dva rodinné příslušníky.
Třetí místo, VIP vstupenka a představení lednického 
kina po dobu jednoho měsíce zdarma s možností pozvat 
svého přítele, nebo rodinného příslušníka.

Hlasovat můžete nejpozději do 15. 5. 2007 do 20.00 hodin. 
Tipy příchozí po této době budou již neplatné. Přejeme 
mnoho úspěšných tipů v této soutěži

Kolektiv kina



10 11

KINO LEDNICE
KVĚTEN 2007

2. 5. 2007 ŠARLOTINA PAVUČINA MLÁDEŽI PŘÍSTUPNÝ
16.00 A 18.00 (POHÁDKA USA, ČESKÝ DABING, 97 MIN.)

9. 5. 2007 KVASKA MLÁDEŽI PŘÍSTUPNÝ
17.00 A 19.00 A 21.00 (HUDEBNÍ DRAMA ČR, 106 MIN.)   

16. 5. 2007 VRATNÉ  LAHVE MLÁDEŽI PŘÍSTUPNÝ
17.00 A 19.00 A 21.00 (KOMEDIE ČR, 95 MIN.)

23. 5. 2007 PRÁZDNINY PANA BEANA MLÁDEŽI PŘÍSTUPNÝ
17:00 A 20:00 (KOMEDIE VELKÉ BRITÁNIE, TITULKY, 90 MIN.)

30. 5. 2007 GOYOVY PŘÍZRAKY MLÁDEŽI PŘÍSTUPNÝ
17.00 A 20.00 (DRAMA USA, ŠPANĚLSKO, ČR, TITULKY, 114 MIN., FILM M. FORMANA)

NA VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JEDNOTNÉ VSTUPNÉ 49 Kč.

UDÁLOSTI – LETEM SVĚTEM



10 11

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU
Kdo v pátek 13.dubna 2007 vyrazil za kulturou do 

lednického kinosálu, neprohloupil. 
Divadelní společnost Hlavněnásnebijte (tvoří ji herci 

– Zdeněk  Loukota, Stanislav Straškrába st., Stanislav Stra-
škrába ml., Michal Šťastný, Jiří Šponiar a Jan Vodáček, reži-
sérky, zvukařky, osvětlovačky, nápověda – Jana Pánková, 
Božena Čejková, kulisářky – Michala Vavříková, Martina 
Miklínová, šikovná tvůrkyně rekvizit Hana Baťková a 
kostymérka Jana Straškrábová) se letos představila hrou 
Járy Cimrmana Dobytí severního pólu.

Do posledního místečka zaplněné hlediště (dokonce se 
po stranách musely přidat řady židlí) odměňovalo herce 

salvami smíchu a potleskem. Byla to skutečně perfekt-
ní hodina a půl zábavy, říkali odcházející diváci. Snad 
jen příliš velké „teploučko“ a brzy vydýchaný vzduch 
v sále byly na škodu věci (chtělo by to klimatizaci). Co 
říci na závěr? Tato hra je v pořadí již třetí hrou, kterou 
výše jmenovaný soubor nastudoval (pro připomenutí 
– r. 2005 – Dlouhý, Široký a Krátkozraký, r. 2006 – Af-
rika). Loni s hrou Afrika zavítali do lázeňského města 
Luhačovice, letos se tam chystají znovu a navíc dostali 
pozvánku zpestřit svým vystoupením letní dovolenou 
rekreantům na Pasohlávkách. Těšíme se na příští rok a 
nové představení

Mgr. Jana Pánková

Bulldogs Lednice
Pod tímto názvem se skrývá softbalový oddíl, který za 

podpory OÚ Lednice a pana Michala Ševčíka založila při 
TJ Moravan Lednice skupinka nadšených softballistů. 

V sobotu 14. 4. 2007 jsme na škvárovém hřišti odehrá-
li první dva zápasy Moravské softbalové ligy mužů. Za 
soupeře nám byly rozpisem určeny týmy SK Sever Brno 
a Taypan Luhačovice. Výsledek prvního zápasu ovlivnila 
velká nervozita, která zejména v první a poslední části 
způsobila naši porážku o 10 bodů. V prostřední části 

zápasu jsme drželi se soupeřem krok a to bylo příslibem 
pro odpolední utkání a Luhačovicemi. Ještě před ním se 
střetly týmy Luhačovic a Brna. Luhačovice zvítězily 12:0.

Před posledním zápasem proběhlo za přítomnosti 
pana starosty, vedoucího soutěže a vedoucích zúčastěných 
týmů slavnostní zahájení letošního ligového ročníku. 

Ve tři hodiny odpoledne se rozpoutalo na škvárovém 
hřišti peklo. Zakousli jsme se do soupeře veškerou bul-
dočí silou a ten se z toho dlouho nemohl vzpamatovat. 
Ač papírový favorit (tým Luhačovic se v loňském ročníku 

BULLDOGS LEDNICE: Stojící zleva – M.Vejrosta (Břeclav), J. Silnica, J. Seják, J. Šuldes, L.Snovický, L. 
Vágner (Břeclav), S.Straškrába st., klečící zleva – J. Pinkava, A. Salašová, M. Šťastný, M. Zugar, V. Pinkava 
Nepřítomní – D. Forman, L. Forman



Vydává obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44, tel.: 519 340 112

Registrační značka: 370010198

Vychází nákladem 800 ks zdarma

Uzávěrka dalšího čísla 15. 5. 2007

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Grafotisk Pálka, Břeclav

12

ligy umístil na druhém místě), po první směně prohrával 
s nováčkem o sedm bodů. To vedlo luhačovického trenéra 
ke střídání nadhazovače. Tah se mu vyplatil a postupně 
se dostali do dvoubodového vedení. Ještě jednou se nám 
podařilo vývoj utkání otočit. Závěr ale patřil Taypanu. 
V poslední směně po sérii vydařených odpalů nás nako-
nec porazil o sedm bodů 17:24. 

Sice jsme nevyhráli ani jeden ze zápasů, ale i tak jsme 
spokojeni. Zjistili jsme, že můžeme hrát rovnocennou 
partii i se silným a zkušeným soupeřem. Objevili jsme 

naše slabiny a víme, na co se máme při trénincích zaměřit. 
Slov uznání se nám dostalo od mnohých hráčů z Brna i 
Luhačovic.

Další zkušenosti jedeme sbírat na hřiště soupeřů (29.4. 
Kunovice, 5. 5. Havířov, 26. 5. Hodonín, 9. 6. Rača, 24. 6. 
Luhačovice). Doma se představíme 30. 6. (Hodonín, Rača) 
a 8. 9. (Kunovice, Havířov).

Pokud nebudeme hrát, trénujeme každou sobotu od 
14.00 hod na škvárovém hřišti.

Mgr. Stanislav Straškrába

Velikonoční turnaj
V pátek 13. 4. 2007 se ve sportovní hale v Lednici uskutečnil první ročník velikonočního turnaje ve stolním tenise 

o pohár místostarosty obce. Turnaje se zúčastnilo dvanáct hráčů z Lednice, Břeclavi a Rakvic. Program byl velmi 
náročný hlavně pro nejlepší hráče, kteří museli odehrát až devět zápasů za sebou. Hrálo se systémem každý s kaž-
dým a kdo měl čtyři porážky, vypadl.

Výsledky tunaje:  

1. Dostál – Lednice 5. Baťka – Lednice   9. Mikulica – Rakvice
2. Hejmala – Břeclav 6. Hruška – Břeclav 10. Elsner – Břeclav
3. Lunzar – Břeclav 7. Juras – Lednice  11. Měřínský – Lednice
4. Svoboda – Lednice 8. Jelínek – Lednice 12. Kostek – Břeclav

Poděkování patří manželům Jelínkovým, kteří pomohli při organizaci turnaje a zajištění občerstvení.                      

                                                                    Mgr. Ladislav Dostál


